Società per azioni

Sede: Via Serenissima 9 –  25135 Brescia

P.IVA e Codice fiscale: 00541390175

Capitale sociale € 8.840.000 interamente versato

Registro Imprese di Brescia n.00541390175

tel.: 0303692.1 fax: 0303365766

Comunicato stampa

Il Cda approva il resoconto intermedio di gestione al 30 settembre 2019

CEMBRE (STAR): nei primi nove mesi fatturato consolidato in crescita (+2,8%)

Posizione finanziaria al 30 settembre 2019 positiva per 1,0 milioni di euro

• Nei primi nove mesi calano le vendite in Italia (-1,9%) mentre cresce il fatturato estero (+6,2%)

• Nei primi nove mesi effettuati investimenti in immobilizzazioni per 8,1 mln €

• Al 31 ottobre il fatturato dei primi 10 mesi cresce dell’1,9% e la posizione finanziaria si conferma

positiva per 1,3 mln di €

(migliaia di euro) 1/1-30/9

2019
Marg. 1/1-30/9

2018
Marg. var. III trim.

2019
Marg. III trim.

2018
Marg. var.

  %  %

Ricavi delle vendite 110.306 100 107.270 100 2,8% 33.428 100 33.975 100 -1,6%

Ris. operativo lordo (Ebitda) 28.661 26,0 26.695 24,9 7,4% 7.749 23,2 7.836 23,1 -1,1%

Risultato operativo (Ebit) 21.374 19,4 21.507 20,0 -0,6% 5.207 15,6 6.015 17,7 -13,4%

Utile ante imposte 21.239 19,3 21.536 20,1 -1,4% 5.206 15,6 6.115 18,0 -14,9%

Utile netto 16.633 15,1 16.606 15,5 0,2% 4.258 12,7 4.907 14,4 -13,2%

Disponibilità finanz. netta 1.040  4.111

Brescia, 14 novembre 2019 - Il Consiglio di Amministrazione di Cembre S.p.A., società quotata al

segmento Star della Borsa di Milano, tra i principali produttori europei di connettori elettrici e utensili

per la loro installazione, riunitosi oggi a Brescia sotto la guida del Presidente e Amministratore Delegato

Ing.Giovanni Rosani, ha approvato il resoconto intermedio di gestione relativo al 30 settembre 2019.

I ricavi delle vendite consolidati dei primi nove mesi sono passati da 107,3 milioni di euro del 2018 a

110,3 milioni di euro del 2019, con un incremento del 2,8 per cento. Tale incremento è dovuto